PORTARIA Nº 1353/2024

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE, no uso de suas atribuições

regimentais, estatutárias e com fundamentos nos Arts. 15 e 16 da Resolução nº 1703/2021-CONSU, e tendo em vista o

que consta no Processo NUP 31032.004850/2024-19, RESOLVE DESIGNAR os docentes abaixo nominados para

comporem o Comitê Técnico Científico para avaliar a proposta de incubação da empresa BioHealing Tecnologias em

Biomateriais LTDA, junto a Incubadora de Empresas e Centro de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da UECE-

INCUBAUECE, período de 04/06/2024 à 04/08/2024, sem acréscimo de ônus para o erário estadual.

Nome Matrícula Competência

Leonardo Sampaio Rocha 0069831-8 Coordenador Executivo da INCUBAUECE

Ana Paula Ribeiro Rodrigues 0066231-3 Pesquisadora da Universidade na área de biotecnologia

Samuel Façanha Câmara 0067231-9 Pesquisador da Universidade nas áreas de negócios inovadores

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ- FUNECE, em Fortaleza, 01 de julho de 2024.

Prof.M.e. Hidelbrando dos Santos Soares
Presidente